

Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

2015 г.

2015 г.

ОАО "Михайловский ГОК" ФОК. Технологический комплекс обжиговой машины № 3
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1813

на металлоконструкции, Корпус сортировки
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 827.10-04-КМЗ.АН л.11

Сметная стоимость строительных работ 855,269 тыс. руб.

Средства на оплату труда 60,596 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 509,69 чел.час

Составлен(а) в базовом уровне цен 2001 г. (на 01.01.2001 г.) с пересчетом в текущие цены IV кв. 2011г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ТЕР09-03-030-01	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали (При коэффициент надежности-0,95 ПЗ=0,97 (ОЗП=0,97; ЭМ=0,97 к расх.; ЗПМ=0,97; МАТ=0,97 к расх., ТЗ=0,97; ТЗМ=0,97)) НР (3941 руб.) 90% от ФОГ (4379 руб.) СП (3722 руб.) 85% от ФОТ (4379 руб.)	1 т конструкций	11,62	9992,13	320,35	740,7	56,53	116109	3722	8607	657	37,96	441,1	4,76	55,31
2	СЦМ-201-0960	Площадки с настилом из листовой, рифленой, просечной, круглой стали, каркасами и элементами жесткости из прокатных и гнутых профилей -сталь С245, С255 (Доплата за марку стали С245,С255 МАТ=0,03 к расх.)	т	9,34	272,7				2547							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	СЦМ-201-0960	Площадки с настилом из листовой, рифленой, просечной, круглой стали, каркасами и элементами жесткости из прокатных и гнутых профилей	т	2,28	9090				20725							
4	СЦМ-101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	т	0,122	14993				1829							
5	ТЕР09-03-006-01	Монтаж подвесных путей и монорельсов для тельферов на высоте до 25 м прямолинейных по металлическим опорам номера балок 24 М (ПЗ=0,97 (ОЗП=0,97; ЭМ=0,97 к расх.; ЗПМ=0,97; МАТ=0,97 к расх.; ТЗ=0,97; ТЗМ=0,97)) НР (471 руб.); 90% от ФОТ (523 руб.) СП (445 руб.); 85% от ФОТ (523 руб.)	100 м рельса в одну нитку	0,28	7880,63	988,56	6585,56	1023,93	2049	257	1712	266	117,13	30,45	86,26	22,43
6	СЦМ-201-0632	Пути подвесных кранов из прокатных двутавров типа "М" звенья прямолинейные - СТАЛЬ С255 (Техн.ч.м. 1,3 МАТ=1,03 к расх.)	т	1	9547,79				9548							
7	ТЕР09-03-029-01	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением (ПЗ=0,97 (ОЗП=0,97; ЭМ=0,97 к расх.; ЗПМ=0,97; МАТ=0,97 к расх.; ТЗ=0,97; ТЗМ=0,97)) НР (156 руб.); 90% от ФОТ (173 руб.) СП (147 руб.); 85% от ФОТ (173 руб.)	1 т конструкций	0,512	8709,61	271,6	712,55	67,12	4459	139	365	34	31,4	16,08	5,66	2,9
8	СЦМ-101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	т	0,007	14993				105							
9	ТЕР13-03-004-23	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: краской БТ-177 серебристой (ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) НР (187 руб.); 90% от ФОТ (185 руб.) СП (130 руб.); 70% от ФОТ (185 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	3,83	474,52	48,04	24,92	0,24	1817	184	95	1	5,76	22,06	0,06	0,23

Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.

Накладные расходы

В том числе, справочно:

90% ФОТ (от 5260) (Поз. 1-9)

Сметная прибыль

В том числе, справочно:

70% ФОТ (от 185) (Поз. 9)

85% ФОТ (от 5075) (Поз. 1-8)

Итого по разделу 1 :

Строительные металлические конструкции

Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии

159188	4302	10779	958	509,69	80,87
4735					
4735					
4444					
130					
4314					
166253				487,63	80,64
2114				22,08	0,23